令和６年４月１５日
保護者 各位

富山市立三成小学校
校長 若 狹 茂

スクールカウンセラーの配置について

陽春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、ありがとう
ございます。
さて、今年度、本校にスクールカウンセラーが年間３１回程度配置される

ことになりました。
スクールカウンセラーは、臨床心理に関して高度な専門的な知識および経

験を有しており、児童や保護者の悩みや不安などの相談を受け、よりよい方
向に導く役目をいたします。限られた時間ではありますが、どなたでも気軽
に相談していただければ幸いです。

スクールカウンセラー等（準ずる者） 畑 孝子 先生

【来校予定日】すべて９：００～１３：００

① ４月１９日（金） ② ４月２６日（金）

③ ５月１０日（金） ④ ５月１７日（金）

⑤ ５月３１日（金） ⑥ ６月 ７日（金）

⑦ ６月１４日（金） ⑧ ６月２１日（金）
⑨ ６月２８日（金） ⑩ ７月 ３日（金）
⑪ ７月１２日（金） ⑫ ９月 ６日（金）
⑬ ９月１３日（金） ⑭ ９月２０日（金）
⑮ ９月２７日（金） ⑯ １０月１１日（金）
⑰ １０月１８日（金） ⑱ １０月２５日（金）
⑲ １１月 ８日（金） ⑳ １１月１５日（金）
㉑ １１月２９日（金） ㉒ １２月 ６日（金）
㉓ １２月２０日（金） ㉔ １月１０日（金）
㉕ １月１７日（金） ㉖ １月２４日（金）
㉗ ２月 ７日（金） ㉘ ２月１４日（金）
㉙ ２月２８日（金） ㉚ ３月 ７日（金）

㉛ ３月１４日（金）

○ カウンセリングについて
・本校相談室にて行います。インターホンを押してお入りください。
・相談内容等プライバシーは厳守されます。
・原則として一回当たりの相談時間は１時間程度です。
継続的な相談も可能です。

・相談をご希望される場合は事前に予約が必要です。下記までご連絡くだ
さい。時間を調整いたします。

＜連絡担当＞
富山市立三成小学校
教 頭 大窪 啓之
電 話 ４７８－２２４５

子育てに完璧はありません。親

であれば誰もが悩みながら子育て

をしているものです。カウンセリ

ングの時間は、きっと心が安まり、

ほっとする時間になると思います。

お気軽にどうぞ。